РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
КОМИТЕТ

ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. Даниялова, 23 Тел: (8722) 56-20-32 E-mail: dagvino2021@bk.ru

«31  » 2022 г. № Об'-ОЬ ~ 6 5/Л

П Р И К А З

Об утверждении форм справок -  расчетов причитающихся сумм субсидии
из республиканского бюджета Республики Дагестан на стимулирование
развития виноградарства и виноделия (на молодые виноградники и на
виноградники в плодоносящем возрасте) на приобретение посадочного

материала, на обеспечение закладки, на обеспечение ухода за
виноградниками, применение удобрений и использование биологических и

экологических технологий и методов возделывания виноградных
насаждений и акта выполненных работ

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан
от 26 мая 2022 г. № 143 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на
стимулирование развития виноградарства и виноделия (закладка и (или) уход за
виноградниками) в Республике Дагестан, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- форму справки -  расчета причитающейся суммы субсидии на

стимулирование развития виноградарства и виноделия (на молодые
виноградники) на приобретение посадочного материала, на обеспечение
закладки, на обеспечение ухода за виноградниками, применение удобрений и
использование биологических и экологических технологий и методов
возделывания виноградных насаждений, согласно приложению № 1;

- форму справки -  расчета причитающейся суммы субсидии на
стимулирование развития виноградарства и виноделия (на виноградники в
плодоносящем возрасте) на обеспечение ухода за виноградниками, применение
удобрений и использование биологических и экологических технологий и
методов возделывания виноградных насаждений, согласно приложению № 2;

форму акта выполненных работ на стимулирование развития
виноградарства и виноделия, согласно приложению № 3;

mailto:dagvino2021@bk.ru

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по
виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан в
информационно -  телекоммуникационной сети Интернет (комитетдагвино.рф).

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Врио
заместителя Председателя -  начальника отдела Ахмедова А. М.

Врио Председателя Ш.Керимханов

от «J / »  JMDL

Приложение № 1
к приказу Дагвино

2022 г. № ОЬ-ОЬ -

ФОРМА

Наименование организации
ИНН организации - получателя субсидии
Код по ОКНО
Фактический адрес
Ф.И.О. руководителя
Телефон
Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка
Адрес электронный почты (e-mail)

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся в 202__году сумм субсидии на стимулирование развития виноградарства и

виноделия (на молодые виноградники) на приобретение посадочного материала, на
обеспечение закладки, на обеспечение ухода за виноградниками, применение удобрений и

использование биологических и экологических технологий и методов возделывания
виноградных насаждений

(наименование получателя субсидий)

№
п/п Наименование выполненных работ Площадь,

га

Фактические
затраты,
рублей

Размер
(ставка)

субсидии
на 1 га,
рублей

Сумма
субсидии,

рублей
(гр.2 х
гр.4),
(гр5<
гр.З),

рублей
1 2 3 4 5

1. Приобретение посадочного
материала виноградных растений
для закладки виноградных
насаждений, их посадку

2.

Уход за виноградниками всего, в
т.ч.:
1 -го года вегетации
2-го года вегетации
3-го года вегетации
4-го года вегетации

3. Приобретение и установка
шпалеры на виноградниках

4. Приобретение и установка
противоградовой сетки

5. Осуществление мелиорационных
мероприятий, в том числе

установку систем ирригации и
орошения

6.

Применение удобрений и
использование биологических и
экологических технологий и
методов возделывания
виноградных насаждений,
исключающих использование
химических средств и иных
веществ, оказывающих негативное
воздействие на жизнь и здоровье
человека и окружающую среду
Итого: (стр.1 + стр.2 + стр. 3 +
стр.4 + стр.5 + стр. 6)

X X

Руководитель организации - получателя
субсидии

(подпись) (ФИО)

МП " И 202
Заместитель председателя -
начальник отдела

(подпись) (ФИО)

МП " м 202
Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)

Приложение № 2
к приказу Дагвино

от « Si» МЛА* 2022 г. № ОА-ОА

ФОРМА

Наименование организации
ИНН организации - получателя субсидии
Код по ОКПО
Фактический адрес
Ф.И.О. руководителя
Телефон
Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка
Адрес электронный почты (e-mail)

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся в 202___году сумм субсидии на стимулирование развития

виноградарства и виноделия (на виноградники в плодоносящем возрасте) на обеспечение
ухода за виноградниками, применение удобрений и использование биологических и

экологических технологий и методов возделывания виноградных насаждений

(наименование получателя субсидий)

№
п/п Наименование выполненных работ Площадь,

га

Фактические
затраты,
рублей

Размер
(ставка)
субсиди

и на
1 га,

рублей

Сумма
субсидии,

рублей
(гр.2 х
гр.4),
(гр5 <
гр.З),

рублей
1 2 3 4 5

1. Уход за виноградниками

2. Приобретение и установка шпалеры
на виноградниках

3. Приобретение и установка
противоградовой сетки

4.
Осуществление мелиорационных
мероприятий, в том числе установку
систем ирригации и орошения

5.

Раскорчевка выбывших из
эксплуатации виноградников и
рекультивацию раскорчеванных
площадей

6.
Применение удобрений и
использование биологических и
экологических технологий и методов

возделывания виноградных
насаждений, исключающих
использование химических средств и
иных веществ, оказывающих
негативное воздействие на жизнь и
здоровье человека и окружающую
среду
Итого: (стр.1 + стр.2 + стр. 3 + стр.4
+ стр.5 + стр. 6)

X X

Руководитель организации - получателя
субсидии _________________  ______________

(подпись) (ФИО)

МП 202 г.

Заместитель председателя -
начальник отдела

(подпись) (ФИО)

МП 202 г.

Главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)

ОТ « С31» ШЯ
Приложение № 3

к приказу Дагвино
2022 г. № O^Qh-bbill

ФОРМА

Акт
выполненных работ на стимулирование
развития виноградарства и виноделия

за 202___год

(наименование заявителя)

на обеспечение закладки, на обеспечение ухода за виноградниками (в том числе
на приобретение и установку шпалер, противоградовой сетки, осуществление

мелиорационных мероприятий, в том числе установку систем ирригации и
орошения, раскорчевка выбывших из эксплуатации виноградников и
рекультивацию раскорчеванных площадей), применение удобрений и
использование биологических и экологических технологий и методов

возделывания виноградных насаждений
(нужное подчеркнуть)

За период с __________ 202_г. по______________202_г.
Объект___________________________________________________________

(наименование субсидируемого вида работ)
Площадь____________________ гектаров
Схема посадки____________________________________________________
Участок № ________________________________________________________

(отделение, бригада, квартал)

Год закладки (весна, осень)___________________________________________
Кадастровый номер участка___________________________________________
(с указанием реквизитов документа, подтверждающего право пользования (владения) земельным участком)
Наименование сорта__________________________________________________

(привитые, корнесобственные; импортные, отечественные: технические, столовые, универсальные)

№
п/п Наименование работ

Единица
измерения

Выполнено забот
объем цена,

руб.
сумма,

руб.
1 2 3 4 5 6

Итого: X X X
Стоимость материала

Итого: X X X
Всего: X X X

Руководитель организации _____________  _____________
(подпись) (ФИО)

2 0 2  г.МП